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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren Prizren Belediyesi

Drejtoria p€r Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-120084

Dt. 12.09.2025

Prizren
I)RE,ITORATI PER I RBANIZEN'I ANC PI,ANIFIKIM TI-APi:,SINOR. MC KeTKCSEN C

Kujtim,Fitim Hoxha dhe Ymer,Blerim Hoxha me investitor "Toni Residence"Sh.P.K mc

LRP.nr.7886/2024 nr.Ref .227912024 me seli nd I'rizren, rr:"Wcsley Clark".. nE bazd te ncnit 3

a)incja I pikat 1.1. 1.2. 1.3, 1.4.1.1.1.16. 1.17.1.5.1 dhc nenit 5 alineja I pika 1.1 neni l4 alinea l.

Pika I.l ncnin l5 alinea I pika l.l,elidhurme dhenenin I 9. pika 2. te Ligiit per ndtrtirn nr.04/[.-

I 10, si dhc ncnit 3 paragrafi I pika 1 .6. I .24 , I .25 si dhe nenit l6 tC l-igiit per Planifikim Hapcsinor

nr.04ll.-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika l9 td Rregullores per taksa.

tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhc Vcprimtaritc Komunale nr.00l /001 -46063 dt.

28.03.201 9 si dhe Vcndimit per percaktimin e takse s administrative pdr l6shimin e lejes ndErtimorc

dhc tarilat por rregullimin e infrastruktur€s nc territorin c qytetit te Prizrenit nr.0l/0ll-4ll4l te

dt. 10.04.2014,dhc sipas Vendimit pEr miratimin c I lartes Zonale Komunale(IlZK)per periudhcn

2022-2030-nr.00l-01 1-48192 dt. 31.03.2022 e lidhur mc nenin 85 te Ligjit pdr Veteqeverisjen l.okale

dlre td neneve 27,44,46,47.48 si dhe nenit 125 te L.l'.1'.4 nr. 05/031 dt.25.05.2016 mcrr k61E:

VENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

Kjo l.e'je ndeltinore ilEshohet

l: rr.r ri Kujtim,Fitim Hoxha dhe Ymer,Blerim Iloxha me investitor "Toni
Residcnce"Sh.P.K mc LRP.nr.788612024 nr.Ref .227 912024

Adrcsa Rruga " Wesley Clark "nr. / - Prizrcn
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Objekti -shtim/aneksndErtimi i objektit banim kolektiv dhe afarizim nt
katin Ph

Emri i

proiektuesit
"Architccture&Construction " Sll.P.K. -Prizren

" Bcsim Shala " p.nr.- PrizrenAdrcsa
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Me kete vendim, poseduesit te lejes nddrtimore Kujtim,Fitim Hoxha dhe Ymer,Blerim Hoxha

me investitor "Toni Residence"Sh.P.K me LRP.nr.7886/2024 nr.Ref.227912024 i lejohet

shtim/aneksndErtimi i objektit banim kolektiv dhe afarizdm nE katin Ph .

,,i.i)

Per punet ndeftimore n€ vijim

Adresa: ZKPrizren -KK Prizren

Zonat (t)

Kadaslrale

[,okacioni i ndErlirnit giendet nE Zonen Kadastrale

Prizren

Obickti - aneksnddrtimi i objektit banim kolektiv dhe

afariz6m nd katin Ph nga etazhiteti 2B+P+7+Ph nt
2B+P+7+Ph(shtim i siodrfaqes sipas koeficienlil te

otraoure me HZK).' do te ndeftohet ntj parcelcn

kadastralc nr. P-71813068- 05630-9 dhe 05630-13 Z. K
Prizren mc sip6rfaqe S:1758 m2 dhe 5:394 m2.

SipErfaqe br. e shtim/aneksndertimit Ph Srut"r"-324.5 m2

Siperlaqe nt. e shtim/aneksndeftimit te Ph Stntur" :285.1 m2

GI']S Koordinatat

Lloji i ndefiimit tc propozuar:

Mbind6rtim tr Rinderlim ! Riparim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I tr Katesorla TI !

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo tr

Perdorimi i propozuar: aneksnddrtimi i objektit banim kolektiv dhe afariz6m nE katin Ph

Mo k6te Vendim " aplikuesit pEr ieje nd6rtimore Kujtim,Fitim Hoxha dhe Ymer,,Blcrim Hoxha

me investitor "Toni Residence"Sh.P.K me LRP.nr.7886 /2024 nr.Ref.227912024 me me seli rr "
Wesley Clark" nd Prizren i lejohet aneks ndeftimi i objektit banim kolektiv dhe afariz6m nga

etazhiteti 2B+P+7+Ph * 2B+P+7+

,'ne rrugen " Ismail Kryeziu" dhe "Muharrem Hoxhaj" ne ngastrat kadastrale P-7I813068-

05630-9 dhe 056J0-13 7. K. Prizren

- Eshte miratuar taksa administrative p6r l0shimin e lejes ndErtimore ne shumEn prej 1848.31 Euro.

- Parallogaria c vleres se objektit sipas ketii dokumentacioni teknik dshte nij shumen prej

75.567.00 €.



Poseduesi i Lejes Nddrtimore dshtij i obliguar qE:

Te filloje mc punet ndeftimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies se kesaj le'ie

ndertimore.N€ rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda ketij af-ati atehere mund te behet

kErkesa per vazhdim t6 lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshmeriseris€ se le.les

ndeftimore;

Td vendose ubelen informuese n0 vendnddrtim me

- lnlormata mbi Lejen \dEnimorc

- Informatat mbi projektucsin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjcs sC nddrtimit

- l'€ rrethoj vend ndErlimin (punishten)

infbrmatal e meposhtme:

'l'6 sigurojC qc kontratkuesi n€ vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme

Nid kopie te k€saj le.je ndeftimore;

N6 kop.ie e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkuar ose vulosur si td

"APROVt-lAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t€ gjitha I'aza p€r nevoja t€ realizimit te nddrtimit;

Dokumcntacionin qd tregon konlbrmitetin e produketeve te ndeftimit dhc pajisjeve me

k€rkesat rregullative. dhc mc dokumentet e aprovuara td nde(imit;

Librin dhe ditarin ndErtimor, qe duhet te pdrmbajne regiistdr te holldsishem ditor td te

glitha pun6ve ndertimore. perfshire tE dh6na te shkruara dhe skematike, qE

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndErtinrore;

Pdrshkrim tE problemeve te hasura giate ndeftimit dhe inspektimit dhe m6nyr6n se si

jand zgjidhur si dhe;

Te dorezoj njoliim insektoratit te Organit Kompetent p6r fillimin e ndertirnit se paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

'l'e nioftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet siq kdrkohet me ligi, dhe akte

ndnligiorc. Kdto inspektimc nuk e lirojnd aplikucsin per leje ndertimore dhe/osc

arkitcktin apo inxhinierin e liccncuar p0rgjegjes p€r sigurimin e isnpektimcvc adekuate

dhe mikdqyrje ditore te pun€ve ndertimore:

1'E njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin ndertinror te miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i [.ejes Ndertimore duhel te njoftojE organin kompetcnt per te

gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nd6rlimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk janE nd kund6rshtin me Kushtet Ndeftimore, Kodin dhe

rregLrllorel tek n ike nd luqi:



o Ndryshimet ne dimensionet e pjesCve td jashtme td ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0.1) meter por qE nuk tejkalojnd vijdn ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brcndshem janE nC harnroni me Kushtet

NdErtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne f,uqi;
'l€ aplikoje p6r ce(ifikate te perdorimit pas pdrfundimit tC puneve ndeftimorc, nd pajtim

me l-igjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Kujtim,I,'itim Hoxha dhc Ymer,lllerim Hoxha mc investitor "Toni Residencc"Sh.P.K me

LRP.nr.7886/2024 nr.Ref .227912024 ka kdrkuar nga organi kompetcnt DUPH lEshimin e lejes

ndErtimore per obiektin - shtim/aneksnd6rtimi i obiektit banim kolektiv dhe afarizdm nE

katin Ph.

Pas shqyrtimit re kerkeses dhe dokumentacionit . si dhe bazuar ne Ligiin pdr Nderrim Nr. 04/L-

I 10, l-igiin Nr. 02/1.-28 te Proccdures Administrative dhe dispozitat tiera te ligiil nE luqi, u

konstatua scjanc plotdsuar td giitha kushtet e parapara ligiore pdr ldshimin e Lejes Ndertirnore,

andaj u vendos si nE dispozitiv.

Kjo Leje Ndcrimore bazohet ne shqyrtimin e provavc:

Sipas njoftimit per plorcsim td dokumentacionit me nr.01-353/01-18626 dt.01.03.2025

- Aktvendim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise,

- Vendim per Leje Mjedisore Komunalc,

- Raporti per slalikdn e objektit pdr pjesdn e mbinddnirnit.

- l'ri kopje te projektit kryesor dhe CD.

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aklvendim, permes kOsaj Drejtorie me

ankes6 mund t'i drrjtohct Ministrisd sij Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinord dhe

ln frastru ktur6s, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjcs nE dorezim

rij ketii Vendimi.

DREJTORIA I] URI]ANIZMIT DI II-] PI-ANIFIKIMII' IIAPESINOR

Nr.01-351/02-120081 dt.12.09.202 5

Bashk€ nCt rofesionale RF,JTORI
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